SIQW ESTADO DO PARANÁ

';'1J'aftilura 411nnitipal 	((1.:ús l'cgarras ?io Paraná
CAPITAL DO FEIJÃO

LICADO EM:

pá gi n
Edi

DECRETO N° 4.038120
Data 27.07.2020

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, e dá
outras providências.

Ass. Responsável

HÉLIO KUERTEN BRUNING, Prefeito Municipal de Três Barras do
Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal n°
1.938/19, de 10.12.2019;

DECRETA

Art. 1° Fica Aberto Crédito Suplementar no Orçamento Geral do
Município, no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais nas seguintes dotações orçamentárias:
03.00 SECRETARIA MUNIC. DA ADM. E PLANEJAMENTO
03.01 DPTO ADM. REC. HUM. PLANEJ. LICIT. E COMPRAS
0412200032.006000 Manutenção do Dpto de Adm. Rec. Hum. Planej. Licit. e Compras
3.1.90.94.00(46)-000 Indenizações e Restituições Trabalhistas 	 R$ 15.000,00

07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030100082.009000 Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde
3.3.90.36.00(286)-303 Outros Serviços de Terceiros — P. Física R$ 25.000,00

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
1236500112.032000 Manutenção da Educação Infantil/Creche
3.1.90.11.00(459)-104 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil R$ 10.000,00
TOTAL 	 R$ 50.000,00

Art. 2° Para cobertura do presente crédito suplementar será utilizado à
anula cão das se uintes dota ões or amentarias:
03.00 SECRETARIA MUNIC. DA ADM. E PLANEJAMENTO
03.01 DPTO ADM. REC. HUM. PLANEJ. LICIT. E COMPRAS
0412200032.006000 Manutenção do Dpto de Adm. Rec. Hum. Planej. Licit. e Compras
3.1.90.11.00(44)-000 Vencimentos e Vantagens Fixas — P. Civil 	 R$ 15.000,00

07.00 SECRETARIA MUNIC. DE SAÚDE
07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1030100082.009000 Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde
3.3.90.30.00(282)-303 Material de Consumo R$ 25.000,00

09.00 SECRETARIA MUNIC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA
09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL
1236500112.032000 Manutenção da Educação Infantil/Creche
3.1.90.13.00(461)-104 Obrigações Patronais R$ 10.000,00
TOTAL 	 R$ 50.000,00

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-M í0 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

7.)

NG

ESTADO DO PARANÁ

Prrfrilura 4111nuidyni bearras ?iff4rattá
CAPITAL DO FEIJÃO

Art. 3' Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2020, dos
projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano Plurianual
(PPA) Leis n°. 1.667/17, 1.766/18 e 1.912/19; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei n°. 1.917/19;
e Lei Orçamentária Anual (LOA) Lei n°. 1.938/19, conforme Caput, do Art. 1° e 2°, deste Decreto.

Art. 4° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 27 de julho
de 2020.

Av. Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3235-1212 - CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituragtresbarras.pr.gov.br

	Page 1
	Page 2